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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring og adskillelse af fødevarer på
køl, herunder temperaturmåling i virksomhedens køleenheder.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt
redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om nødvendigt
desinficeres.
Følgende er konstateret: I virksomhedens køleenhed i
grøntafdelingen, hvor der opbevares vindruer og fersk kød, ses
der i bunden af køleenheden store ansamlinger af dryp fra
kødsaft. I impulskøleren, hvor der opbevares spareribs og
bearnaisesauce, ses der massive ansamlinger af støv og snavs i
bunden ved filteret til blæseenheden. I køleenheden, hvor der
opbevares øl og andre drikkevarer, ses der på loftet ved
blæseenheden massiv støvdannelse på risten samt støv og
skimmellignende pletter på loftet rundt om blæseenheden. I
virksomhedens store kølerum, hvor der opbevares
mejeriprodukter, ses der mørke og hvide skimmellignende
pletter på flere hylder, og der ses støvdannelse på risten på
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blæseenheden og på loftet omkring blæseenheden.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får styr på det.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om regler for renholdelse og vejledt konkret om øget rengøringsfrekvens.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse og opbevaring på køl og frost i perioden fra
den 01.11.22 til d.d.
Mærkning og information: Kontrolleret information om allergene ingredienser i uemballerede brød og kager
udbudt til salg ved virksomhedens bagerudsalg ved betjeningsområdet.
Det indskærpes, at hvis allergener ikke bliver angivet skriftligt på fødevaren, menukortet og lign., eller i
umiddelbar nærhed heraf, skal der som minimum være oplysning på fx et skilt om, at yderligere information om
allergene ingredienser kan fås ved forespørgsel.
Følgende er konstateret: Ved virksomhedens bagerudsalg ved kassen, hvor der udbydes uemballerede brød og
kager til salg, skiltes der ikke med, at oplysninger om allergene ingredienser kan fås ved forespørgsel.
Medarbejderen kan på forespørgsel ikke redegøre for allergene ingredienser i samtlige produkter i
bagerudsalget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får lavet et skilt og nogle procedurer der sikrer, at vi fremover
kan oplyse om allergene ingredienser.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden. Vejledt om regler vedrørende information om allergene ingredienser, herunder at virksomheden som
minimum skal skilte med, at oplysninger kan fås på forespørgsel.
Kontrolleret mærkning med obligatoriske oplysninger.
Det indskærpes, at færdigpakkede fødevarer skal mærkes med følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed
varebetegnelse
ingrediensliste efter faldende vægt (herunder funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
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allergene ingredienser skal være fremhævet visuelt
mængdeangivelse
alkoholindhold
nettovægt
holdbarhedsangivelse
særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter
næringsdeklaration
Følgende er konstateret: Virksomheden udbyder 15 poser pizzasnegle og 2 poser pølsebrød på frost, som
udelukkende er mærket med holdbarhedsdato og batchnr. Der udbydes 18 stk. pærelagkager på frost, som
udelukkende er mærket med varebetegnelse, nettovægt og holdbarhedsdato. Alle varerne var udbudt til salg i
butikken ved dagens kontrolbesøg.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi fjerner det fra butikken med det samme og får styr på
mærkningen.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Vejledt generelt om reglerne for mærkning med obligatorisk fødevareinformation på færdigpakkede fødevarer.
Der er foretaget fotodokumentation.


